
 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 1 a 9 

 

VERBALE DI GARA 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, CON CONSULTAZIONE DI ALMENO 

CINQUE OPERATORI ECONOMICI INDIVIDUATI TRAMITE ELENCHI, INDETTA 

CON D.D. N. 98 DEL 21/11/2024  

 

Oggetto: Gasperina (CZ) Chiesa di San Giuseppe – Lavori di verifica del rischio sismico, riduzione 

delle vulnerabilità e restauro - Programmazione D.M. 19/02/2018 - Legge 11 dicembre 2016 n° 232 

– art.1 comma 140 - A.F. 2024 - cap. 8105 - PG01 - importo finanziamento € 280.000,00. 
CIG: B465DE5ADD 

 

SEDUTA PUBBLICA ONLINE DEL 02/12/2024 ORE 12.30 

 

Il giorno 02/12/2024 alle ore 12:30 presso la sede della Soprintendenza ABAP per le Province di 

Catanzaro e Crotone, ed in collegamento da remoto su piattaforma Teams di Microsoft, al seguente 

link https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19:fhKM_GE-

exYU2aBYBtsmk55qr8OiETZetolbCB0dbZ81@thread.tacv2/1733134607615?context=%7B%22Ti

d%22:%222ce1fa22-bde8-436d-b238-a0540d4f21d6%22,%22Oid%22:%22e500719d-187c-432a-

a26d-95afd2633b25%22%7D 

viene esperita la procedura telematica di verifica delle Buste A:DOCUMENTI PER 

L’AMMISSIONE ALLA GARA nonché di valutazione delle  Buste B: OFFERTA ECONOMICA 

per la procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D. Lgs. 36/2023 

previa consultazione di cinque operatori economici individuati tramite elenchi di operatori 

economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro, 

indetta con Decreto Dirigenziale n. 98 del 21/11/2024 per l’affidamento dei Lavori di verifica del 

rischio sismico, riduzione delle vulnerabilità e restauro della Chiesa di San Giuseppe in Gasperina 

(CZ). 

La procedura di apertura e verifica/valutazione delle buste è interamente effettuato mediante 

l’utilizzo della piattaforma MEPA di CONSIP Spa www.acquistinretepa.it  

Il Seggio di gara della suddetta procedura, nominato in forma monocratica con Determinazione 

dirigenziale n. 9 del 02/12/2024 è composto da: 

 

- Arch. Stefania ARGENTI, Soprintendente ABAP per le Province di Catanzaro e Crotone, in 

qualità di RUP dell’intervento. 
 

Le funzioni di testimone nonché di segretario verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Elena 

CORTESE, Funzionario amministrativo della Soprintendenza ABAP per le Province di Catanzaro e 

Crotone. 

https://trasparenza.cultura.gov.it/archivio105_procedure-dal-01012024_0_13475_566_1.html
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19:fhKM_GE-exYU2aBYBtsmk55qr8OiETZetolbCB0dbZ81@thread.tacv2/1733134607615?context=%7B%22Tid%22:%222ce1fa22-bde8-436d-b238-a0540d4f21d6%22,%22Oid%22:%22e500719d-187c-432a-a26d-95afd2633b25%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19:fhKM_GE-exYU2aBYBtsmk55qr8OiETZetolbCB0dbZ81@thread.tacv2/1733134607615?context=%7B%22Tid%22:%222ce1fa22-bde8-436d-b238-a0540d4f21d6%22,%22Oid%22:%22e500719d-187c-432a-a26d-95afd2633b25%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19:fhKM_GE-exYU2aBYBtsmk55qr8OiETZetolbCB0dbZ81@thread.tacv2/1733134607615?context=%7B%22Tid%22:%222ce1fa22-bde8-436d-b238-a0540d4f21d6%22,%22Oid%22:%22e500719d-187c-432a-a26d-95afd2633b25%22%7D
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19:fhKM_GE-exYU2aBYBtsmk55qr8OiETZetolbCB0dbZ81@thread.tacv2/1733134607615?context=%7B%22Tid%22:%222ce1fa22-bde8-436d-b238-a0540d4f21d6%22,%22Oid%22:%22e500719d-187c-432a-a26d-95afd2633b25%22%7D
http://www.acquistinretepa.it/


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 2 a 9 

Si precisa che il seggio di gara monocratico, nella persona del RUP Arch. Stefania ARGENTI, ha 

dichiarato l’assenza a proprio carico delle cause di incompatibilità e di astensione dalle procedure di 
gara, le cui relative attestazioni sono conservate agli atti del presente verbale. 

 

Il RUP fa presente che: 

 

- In data 21/11/2024 è stato inoltrato l’invito a presentare offerta per l’affidamento dei Lavori 

di verifica del rischio sismico, riduzione delle vulnerabilità e restauro della Chiesa di San 

Giuseppe nel comune di Gasperina (CZ) attraverso il sistema telematico MEPA di CONSIP 

Spa www.acquistinretepa.ita buste chiuse, Rdo semplice n. 4797119 del 21/11/2024 con 

criterio di aggiudicazione al minor prezzo; 

- L’importo complessivo posto a base d’asta per i lavori in oggetto è pari a € 184.526,51 oltre 

IVA per lavori soggetti a ribasso d’asta, di cui € 49.897,03 quale corrispettivo per la 

manodopera non soggetto a ribasso d’asta ed € 4.277,01 per oneri relativi alla sicurezza, non 

soggetti a ribasso d’asta. 

- Le cinque ditte invitate a presentare offerta nell’ambito della procedura predetta sono, 

secondo i criteri individuati dal RUP: 

1. C.A.COSTRUZIONI SRL con P.IVA 01571630761; 

2. CO.ES. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798; 

3. EUROBUILDING con P.IVA 01531770442; 

4. MORETTI QUINTILIO SRL con P.IVA 01726430679; 

5. ROGU COSTRUZIONI S.R.L. con P.IVA 02995080799. 

- Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 02/12/2024. 

 

Il RUP, nelle funzioni di seggio di gara monocratico, procede con l’accesso alla piattaforma MePa 

per la verifica delle offerte presentate e da atto che sono pervenute offerte presentate dai seguenti 

operatori economici: 

1. MORETTI QUINTILIO SRL con P.IVA 01726430679; 

2. CO.ES. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798; 

3. ROGU COSTRUZIONI S.R.L. con P.IVA 02995080799. 

 

Il RUP fa presente che essendo state presentate tre offerte non potrà essere effettuata l’esclusione 
automatica delle ai sensi dell’art. 54 co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, pertanto procede allo sblocco 

telematico della busta A amministrativa per la prima offerta presentata dell’OE: 
 

- MORETTI QUINTILIO SRL con P.IVA 01726430679 

 

e avvia, mediante apposita funzione del sistema, il download della documentazione amministrativa 

in una cartella dedicata su PC. 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 3 a 9 

La busta amministrativa del partecipante Operatore Economico invitato MORETTI QUINTILIO 

SRL con P.IVA 01726430679 è stata aperta per la prima volta in data 02/12/2024 ed è composta, in 

conformità al punto 1 della lettera di invito (Busta A – DOCUMENTI PER L’AMMISSIONE 
ALLA GARA) dai seguenti documenti: 

 

1. MOD.1_ISTANZA DI AMMISSIONE – DICHIARAZIONE UNICA, e 

integrazione DGUE sottoscritto dal Legale Rappresentante della Società Sig. 

MORETTI Carmine; 

 

2. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dal Legale Rappresentante Società Sig. MORETTI 

Carmine; 

 

3. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dal Direttore Tecnico della Società Sig. PIERSANTE 

Marcello; 

 

4. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dal Direttore Tecnico della Società Sig. DI 

SILVESTRE Vincenzo; 

 

5. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dal Revisore Unico della Società Sig. DI BATTISTA 

Vincenzo; 

 

6. MODELLO DGUE sottoscritto dal legale rappresentante della Società Sig. 

MORETTI Carmine; 

 

7. GARANZIA PROVVISORIA n. 1784 emessa dalla BANCA DI CREDITO 

COOPERATIVO DI BASCIANO (TE) di € 1.846,00 (€ 
milleottocentoquarantasei/00), pari al 1 % dell’importo complessivo posto a 
base di gara IVA esclusa, intestata al contraente MORETTI QUINTILIO SRL e 

da questa sottoscritta, in persona del legale rappresentante pro tempore Sig. 

MORETTI Carmine; 

 

8. Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_MORETTI_QUINTILIO_SRL_T

1874434.pdf.p7m, generato da sistema; 

 



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 4 a 9 

Al termine dell’esame della Busta Amministrativa, avvenuto alle ore  il RUP da atto che l’Operatore 

Economico MORETTI QUINTILIO SRL con P.IVA 01726430679 è stato ammesso alla fase 

successiva in quanto la documentazione amministrativa è completa e valida. 

 

Il RUP procede allo sblocco telematico della busta A amministrativa per la seconda offerta 

presentata dell’OE: 
 

- CO.ES. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798 

 

e avvia, mediante apposita funzione del sistema, il download della documentazione amministrativa 

in una cartella dedicata su PC. 

 

La busta amministrativa del partecipante Operatore Economico invitato CO.ES. DI FRANCESCO 

GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798 è stata aperta per la prima volta in data 02/12/2024 ed è 

composta, in conformità al punto 1 della lettera di invito (Busta A – DOCUMENTI PER 

L’AMMISSIONE ALLA GARA) dai seguenti documenti: 
 

1. MOD.1_ISTANZA DI AMMISSIONE – DICHIARAZIONE UNICA, e 

integrazione DGUE sottoscritta dal Legale Rappresentante della Società Sig. 

GUZZO Francesco; 

 

2. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dall’Amministratore Unico-Direttore Tecnico-

Responsabile Tecnico-Socio di Maggioranza della Società Sig. GUZZO 

Francesco ; 

 

3. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dal Revisore Legale della Società Sig. ZAFFINA 

Sandro; 

 

4. MODELLO DI DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (eDGUE) in 

formato XML sottoscritto dal Legale Rappresentante della Società Sig. GUZZO 

Francesco; 

 

5. GARANZIA PROVVISORIA n. 0551428017 emessa dalla HDI 

ASSICURAZIONI SPA di € 1.845,26 (€ milleottocentoquarantacinque/26), pari 

al 1 % dell’importo complessivo posto a base di gara IVA esclusa, intestata al 

contraente CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L. e da questa sottoscritta, in 

persona del legale rappresentante pro tempore; 

 



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 5 a 9 

6. Ricevuta di avvenuto versamento dell’importo di € 18,00 per contributo gara 
OE in favore di ANAC/Avviso di pagamento n. 3010 1002 0804 7647 13. 

 

7. Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_CO.ES._DI_FRANCESCO_GU

ZZO_S.R.L._T1900703.pdf.p7m, generato da sistema; 

 

 

Al termine dell’esame della Busta Amministrativa il RUP da atto che l’Operatore Economico 
CO.ES. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798 è stato ammesso alla fase 

successiva in quanto la documentazione amministrativa è completa e valida. 

 

Il RUP procede allo sblocco telematico della busta A amministrativa per la terza offerta presentata 

dell’OE: 
 

- ROGU COSTRUZIONI S.R.L. con P.IVA 02995080799 

 

e avvia, mediante apposita funzione del sistema, il download della documentazione amministrativa 

in una cartella dedicata su PC. 

 

La busta amministrativa del partecipante Operatore Economico invitato ROGU COSTRUZIONI 

S.R.L. con P.IVA 02995080799 è stata aperta per la prima volta in data 02/12/2024 ed è composta, 

in conformità al punto 1 della lettera di invito (Busta A – DOCUMENTI PER L’AMMISSIONE 
ALLA GARA) dai seguenti documenti: 

 

1. MOD.1_ISTANZA DI AMMISSIONE – DICHIARAZIONE UNICA, e 

integrazione DGUE sottoscritta dall’Amministratore unico della Società Sig. 

GUZZO Roberto; 

 

2. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta Amministratore Unico, Direttore Tecnico e Socio di 

Maggioranza della Società Sig. GUZZO Roberto; 

 

3. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dal Direttore Tecnico della Società Sig. CHIRILLO 

Domenico; 

 

4. MOD. 1bis_ DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CASELLARIO E CARICHI 

PENDENTI sottoscritta dal Revisore Legale della Società Sig.ra MAIONE 

Tiziana Alda; 

 



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 6 a 9 

5. MODELLO DI DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (eDGUE) in 

formato XML presentato dal legale rappresentante della Società Sig. GUZZO 

Roberto; 

 

6. GARANZIA PROVVISORIA n. VH048236/PV emessa dalla VHV Allgemeine 

Versicherung AG di € 1.846,00 (€ milleottocentoquarantesei/00), pari al 1 % 

dell’importo complessivo posto a base di gara IVA esclusa, intestata al 
contraente ROGU COSTRUZIONI SRL e da questa sottoscritta in persona del 

legale rappresentante pro tempore Sig. GUZZO Roberto; 

 

7. Ricevuta di avvenuto versamento dell’importo di € 18,00 per contributo gara 
OE in favore di ANAC/Avviso di pagamento n. 3010 1002 0829 2588 85. 

 

8. Dichiarazione_Sostitutiva_Di_Partecipazione_ROGU_COSTRUZIONI_S.R.L.

_T1903979.pdf.p7m, generato da sistema; 

 

 

Al termine dell’esame della Busta Amministrativa, il RUP da atto che l’Operatore Economico -

ROGU COSTRUZIONI S.R.L. con P.IVA 02995080799 è stato ammesso alla fase successiva in 

quanto la documentazione amministrativa è completa e valida. 

 

Al termine dell’esame delle Buste Amministrative avvenuto alle ore 13.07 il seggio di gara 

monocratico, in persona del RUP Arch. Stefania ARGENTI procede allo sblocco telematico della 

busta B) relativa alla prima offerta economica presentata dall’Operatore Economico invitato -

MORETTI QUINTILIO SRL con P.IVA 01726430679 e avvia, mediante apposita funzione di 

sistema, il download della documentazione economica in una cartella dedicata su PC. 

 

La busta economica del partecipante Operatore Economico invitato MORETTI QUINTILIO SRL 

con P.IVA 01726430679 è stata aperta per la prima volta in data 02/12/2024 ed è composta, in 

conformità al punto 4 della lettera di invito dai seguenti documenti: 

 

1. MOD.2_OFFERTA ECONOMICA sottoscritta dal rappresentante legale della 

Società Sig. MORETTI Carmine; 

2. OE_NG4797119_L1_NP1874434-1.pdf.p7m, generato da sistema, sottoscritta 

dal rappresentante legale della Società Sig. MORETTI Carmine. 

 

L’offerta economica risulta così formulata: 
 

- lo sconto percentuale risulta pari al 1,29% (in lettere unovirgolaventinovepercento/00) 

sull’importo a base di gara soggetto a sconto; 



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 7 a 9 

- i costi dichiarati della manodopera ammontano a somma di € 49.897,03 (in lettere 

quarantanovemilaottocentonovantasette/03); 

- gli oneri aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 

luoghi di lavoro ammontano a somma di € 1.300,00 (in lettere milletrecento/00). 

 

Il RUP al termine dell’esame della Busta economica, comunica che l’Operatore Economico invitato 

MORETTI QUINTILIO SRL con P.IVA 01726430679 ha presentato documentazione con offerta 

economica completa e valida e che lo sconto percentuale indicato nei documenti di gara sia in 

numeri che lettere e quello presente nella piattaforma telematica non presentano alcuna difformità. 

 

Il seggio di gara monocratico, in persona del RUP Arch. Stefania ARGENTI procede allo sblocco 

telematico della busta B) relativa alla seconda offerta economica presentata dall’Operatore 
Economico invitato CO.ES. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798 e avvia, 

mediante apposita funzione di sistema, il download della documentazione economica in una cartella 

dedicata su PC. 

 

La busta economica del partecipante Operatore Economico invitato CO.ES. DI FRANCESCO 

GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798 è stata aperta per la prima volta in data 02/12/2024 ed è 

composta, in conformità al punto 4 della lettera di invito dai seguenti documenti: 

 

1. MOD.2_OFFERTA ECONOMICA sottoscritta dal rappresentante legale della 

Società Sig. GUZZO Francesco; 

2. OE_NG4797119_L1_NP1900703.pdf.p7m, generato da sistema, sottoscritta dal 

rappresentante legale della Società Sig. GUZZO Francesco. 

 

L’offerta economica risulta così formulata: 

 

- lo sconto percentuale risulta pari al 5,20% (in lettere CINQUE virgola VENTI per cento) sui 

prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a base di gara, soggetto a sconto; 
- i costi dichiarati della manodopera ammontano a somma di € 49.897,03 (in lettere 

Quarantanovemilaottocentonovantasette/03); 

- gli oneri aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro ammontano a somma di € 1.200,00 (in lettere Milleduecento/00). 

 

Il RUP al termine dell’esame della Busta economica comunica che l’Operatore Economico invitato 
CO.ES. DI FRANCESCO GUZZO S.R.L. con P.IVA 03074010798 ha presentato documentazione 

con offerta economica completa e valida e che lo sconto percentuale indicato nei documenti di gara 

sia in numeri che lettere e quello presente nella piattaforma telematica non presentano alcuna 

difformità. 

 



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 8 a 9 

Il seggio di gara monocratico, in persona del RUP Arch. Stefania ARGENTI procede allo sblocco 

telematico della busta B) relativa alla terza offerta economica presentata dall’Operatore Economico 
invitato ROGU COSTRUZIONI S.R.L. con P.IVA 02995080799 e avvia, mediante apposita 

funzione di sistema, il download della documentazione economica in una cartella dedicata su PC. 

 

La busta economica del partecipante Operatore Economico invitato - ROGU COSTRUZIONI 

S.R.L. con P.IVA 02995080799 è stata aperta per la prima volta in data 02/12/2024 ed è composta, 

in conformità al punto 4 della lettera di invito dai seguenti documenti: 

 

1. MOD.2_OFFERTA ECONOMICA sottoscritta dal rappresentante legale della 

Società Sig. GUZZO Roberto; 

2. OE_NG4797119_L1_NP1903979.pdf.p7m, generato da sistema, sottoscritta 

dal rappresentante legale della Società Sig. GUZZO Roberto. 

 

L’offerta economica risulta così formulata: 
 

- lo sconto percentuale risulta pari al 4,86% (in lettere Quattro virgola Ottantasei per cento) 

sui prezzi riportati sull’elenco prezzi posto a base di gara, soggetto a sconto; 

- i costi dichiarati della manodopera ammontano a somma di € 49.897,03 (in lettere 

Quarantanovemilaottocentonovantasettevirgolazerotre); 

- gli oneri aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro ammontano a somma di € 1.500,00 (in lettere 

Millecinquecentovirgolazerozero). 

 

Il RUP al termine dell’esame della Busta economica comunica che l’Operatore Economico invitato 
ROGU COSTRUZIONI S.R.L. con P.IVA 02995080799 ha presentato documentazione con offerta 

economica completa e valida e che lo sconto percentuale indicato nei documenti di gara sia in 

numeri che lettere e quello presente nella piattaforma telematica non presentano alcuna difformità. 

 

Il seggio di gara monocratico, in persona del RUP Arch. Stefania ARGENTI, al termine dell’esame 
delle buste economiche avvenuto alle ore 13.18 propone l’aggiudicazione provvisoria all’Operatore 
Economico invitato CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL con  P.IVA: 03074010798 e sede nel 

Comune di Catanzaro al Viale Europa zona P.I.P. n. snc, che ha presentato il maggior ribasso 

percentuale pari al 5,20 % con un’offerta economica pari ad un importo al netto di IVA di € 

123.574,14 al quale dovranno essere sommati i costi della manodopera pari ad € 49.897,03 nonché 

gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4.277,01 per un totale di € 177.748,18 al 

netto di IVA,  

Il Presidente, dispone la trasmissione del presente verbale, controfirmato, per la successiva 

pronuncia dell’aggiudicazione definitiva dopo le dovute verifiche di legge. 
Alle ore 13.32 la seduta è chiusa. 



 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO  
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE  

 

 
 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CATANZARO E CROTONE 

Temporaneamente domiciliata in: Piazza Valdesi, 13 – 87100 Cosenza; Tel. 0961.794348  

PEC: sabap-cz-kr@pec.cultura.gov.it 

PEO: sabap-cz-kr@cultura.gov.it 

 

Pag. 9 a 9 

                

Il seggio di gara monocratico 

 

                             IL RUP 

                 Arch. Stefania ARGENTI 

 

 

 

 

 

            Il segretario verbalizzante 

                       Funzionario 

           Dott.ssa Elena CORTESE 

 


		2024-12-10T10:46:05+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




